
Zpráva Výboru 
pro Valnou hromadu ČBF
Praha  |  15. 5. 2023



Hlavní cíl výboru ČBF
Pokračování	v	úkolu	rozvoje	českého	basketbalu	s	hlavním	zaměřením	na	mládež



Ekonomické údaje 2022

Česká	basketbalová	federace	z.s.	

• Příjmy:	222	664	269	Kč	

• Výdaje:	225	357	803	Kč		

• Z	toho	na	mládež	74	596	334	Kč	

• Mládež	reprezentace:	20	500	084	Kč	
	
=	33	%	nákladů	vynaloženo	na	mládež



Ekonomické údaje 2022

ČBF	s.r.o.	

• Příjmy:	59	904	750	Kč	

• Výdaje:	55	015	637	Kč	

• Z	toho	mládež	(reprezentace):	1	779	368	Kč



Finance v oblastech

Česká	basketbalová	federace	z.s.	

• Provoz	oblastí:	2	000	000	Kč	

• Oblastní	trenéři:	860	716	Kč		

ČBF	s.r.o.	

• Provoz+projekty:	3	000	000	Kč



Rozpočet 2023

Příjmy:		181	010	248	Kč	

Výdaje:		179	240	963	Kč	

Rozdíl:	1	769	285	Kč



Legislativní činnost

• Každoroční	úprava	řádů	
(viz	bod	6	v	pozvánce	na	VH)



Sportovní diplomacie

• Michal	Konečný	-	člen	FIBA	Europe	Board,	člen	technické	komise	FIBA	Europe,	
člen	komise	3x3	FIBA	i	FIBA	Europe	

• Jiří	Welsch	-	člen	soutěžní	komise	FIBA	Europe	

• Daniel	Kurucz	-	člen	komise	ženského	basketbalu	FIBA	Europe	

• Přidělení	mládežnických	MS	na	roky	2025,	2026	a	2027



Významné sportovní mezinárodní akce 2022

NT	muži	

• FIBA	Eurobasket	2022	-	Praha	

• Kvalifikační	utkání	FIBA	World	Cup	2023	-	Pardubice	a	Chomutov	

3x3	

• FIBA	3x3	World	Tour	Prague	Masters	-	Praha	

• FIBA	3x3	Women’s	Series	-	Praha	



Výsledky reprezentačních družstev 2022

Muži	“A”	

• FIBA	Eurobasket	2022	

• Postup	ze	skupiny	

• Konečné	16.	místo	po	prohře	s	Řeckem	

	
Ženy	“A”	

• Kvalifikace	o	FIBA	Women	Eurobasket	2023	

• Postup	na	FIBA	Women	Eurobasket	2023	

• 1.	místo	ve	skupině	I	s	bilancí	4/0



Výsledky mládežnických reprezentačních družstev 2022

MUŽI	
• U20	

• ME	-	Podgorica	-	15.	místo	

• U18	

• ME	-	Izmir	-	10.	místo	

• U16	

• ME	(div.	B)	-	Sofie	-	16.	místo	
	

ŽENY	
• U20	

• ME	-	Šoproň	-	2.	místo	

• U18	

• ME	-	Heralion	-	6.	místo	

• U16	

• ME	-	Matosinhos	-	12.	místo	
	
	



Soutěže ČBF - domácí soutěže

Muži	

• Kooperativa	NBL	

• Finále	českého	poháru	mužů	

Ženy	

• Chance	ŽBL	

• Finále	českého	poháru	žen	

Chance	3x3	Tour



Výsledky 3x3 reprezentace

Muži	U23	-	Nations	League	

• Nations	League	U23	1.7.2022	Bratislava,	Slovensko	-	1.	místo	

• Nations	League	U23	2.7.2022	Bratislava,	Slovensko	-	4.	místo	

• Nations	League	U23	3.7.2022	Bratislava,	Slovensko	-	6.	místo	

• Nations	League	U23	2.8.2022	Szolnok,	Maďarsko	-	1.	místo	

• Nations	League	U23	3.8.2022	Szolnok,	Maďarsko	-	6.	místo	

• Nations	League	U23	4.8.2022	Szolnok,	Maďarsko	-	1.	místo	

• 3.	místo	FIBA	3x3	Nations	League	2022	-	U23	konference	střední	Evropa



Výsledky 3x3 reprezentace

Muži	U21	-	Nations	League	

• Nations	League	U21	14.6.2022	Kaunas,	Litva	-	1.	místo	

• Nations	League	U21	15.6.2022	Kaunas,	Litva	-	3.	místo	

• Nations	League	U21	16.6.2022	Kaunas,	Litva	-	1.	místo	

• Nations	League	U21	15.7.2022	Bukurešť,	Rumunsko	-	1.místo	

• Nations	League	U21	16.7.2022	Bukurešť,	Rumunsko	-	1.místo	

• Nations	League	U21	17.7.2022	Bukurešť,	Rumunsko	-	2.místo	

• 1.	místo	FIBA	3x3	Nations	League	2022	-	U21	konference	východní	Evropa	postuna	světové	finále	

• FIBA	3x3	Nations	League	Final	2022	14.	-	16.9.2022	-	7.	místo	

• World	tour	30.	-	31.7.2022	Praha,	Česko	-	VICTORIA	OSTRAVA	-	12.	místo



Výsledky 3x3 reprezentace

Ženy	

• Kvalifikace	ME	3x3	4.	–	5.	6.	2022	Konstanta,	Rumunsko;	6.	místo	

• Women's	Series	28.	–	29.	6.	2022	Poitiers,	Francie;	10.	místo	

• Women's	Series	29.	–	30.	7.	2022	Praha,	ČR;	6.	místo	

• Women's	Series	9.	–	10.	8.	2022	Bukurešť,	Rumunsko;	10.	místo	

• Women's	Series	19.	–	20.	8.	2022	Quebec,	Kanada;	6.	místo	

• Women's	Series	26.	–	27.	8.	2022	Eaubonne,	Francie;	7.	místo	



Výsledky 3x3 reprezentace

Ženy	U23	

• Nations	League	U23	1.	–	3.	7.	2022	Bratislava,	Slovensko;	2.,	2.	a	2.	místo	

• Nations	League	U23	2.	–	4.	8.	2022	Szolnok,	Maďarsko;	2.,	3.	a	3.	místo	

Ženy	U21	

• Nations	League	U21	14.	–	16.	6.	2022	Kaunas,	Litva;	7.,	4.	a	5.	místo	

• Nations	League	U21	15.	–	17.	7.	2022	Bukurešť,	Rumunsko;	3.,	1.	a	2.	místo	



Chance 3x3 Tour

• Louny,	16.4.	

Elite:	12	týmů	

• Praha,	14.5.	

Elite:	21	týmů	

Women:	8	týmů	

Boys	U18:	4	týmy	

Děti:	6	týmů	

• Brno,	21.5.	

Elite:	32	týmů	

Women:	9	týmů	

Děti:	11	týmů	

• Ostrava,	28.5.	

Elite:	21	týmů	

Women:	4	týmy	

Děti:	6	týmů	

• České	Budějovice,	25.6.	

Elite:	14	týmů	

Women:	9	týmů	

Boys	U18:	3	týmy	

• Litomyšl,	16.7.	

Elite:	14	týmů	

Women:	5	týmů	

Děti:	8	týmů



Kooperativa NBL 2022/2023

NEJVYŠŠÍ	BASKETBALOVÁ	SOUTĚŽ	V	ČESKU	

• Po	letech	vyrovnaný	průběh	ligy	

• Rostoucí	návštěvnost	v	halách	

• Příchod	nového	silného	partnera



Zajímavosti z ligy

KONEC	NYMBURSKÉ	DOMINANCE?	

• Vyzyvatelé	Děčín,	Pardubice,	Opava	a	další…	

• Posílení	PR	a	marketingu	napříč	NBL	

• Divácky	úspěšná	All-Star	Game	v	Brně	

• Reprezentativní	F4	Českého	poháru



Nový generální partner

SÁZKOVÁ	KANCELÁŘ	CHANCE	

• Rozšíření	partnerské	struktury	

• Exkluzivní	partnerství	stejně	jako	
u	Kooperativy	a	Louda	Auto	

• Ekonomická	podpora	ligy	i	klubů



Návštěvy fanoušků

VYROVNANOST	LIGY	=	VYŠŠÍ	ZÁJEM	DIVÁKŮ	

• 75x	přes	1	000	FANOUŠKŮ	napříč	ligou	

• Nejvyšší	průměr	(téměř	1	400)	v	Opavě	

• Výborná	práce	klubů	(fankluby,	akce	
pro	děti,	promo,	soutěže	s	partnery…)



Marketingové a PR posílení

KOOPERATIVA	NBL	=	HODNOTNÝ	PRODUKT	

• Speciální	PR	projekt	k	play-off	

• Posílení	obsahu	na	sociálních	sítích	

• “Media	house”,	který	není	závislý	
na	výsledcích	na	palubovce	

• První	práce	během	Louda	Auto	Final	4



Účast v evropských pohárech

ZÁJEM	O	MĚŘENÍ	SIL	S	EVROPOU	

• Nymburk	v	Basketball	Champions	League	

• Opava	ve	FIBA	Europe	Cupu	

• Brno	v	Severoevropské	lize	

• Pardubice,	Kolín	a	Olomoucko	V	AAC	
(Pardubice	a	Kolín	à	čtvrtfinále)



Kooperativa NBL ALL-STAR GAME

STAREZ	ARÉNA	VODOVA	

• Událost	poprvé	v	historii	v	Brně	

• Divácky	i	partnersky	úspěšná	akce	

• PP	ČT	Sport,	dosah	175	000	diváků



Kooperativa NBL v TV

BASKETBAL	NA	ČT	SPORT	A	ČT	SPORT	PLUS	

• ČT	=	generální	mediální	partner	

• 20	PŘENOSŮ	z	Kooperativa	NBL	v	TV	

• Každé	kolo	na	webu	ČT	Sport	Plus



Kooperativa NBL na TVCOM

ZVYŠOVÁNÍ	KVALITY	STREAMŮ	

• Každé	utkání	živě	na	2	kamery	

• 15	speciálních	studií,	zapojování	
talentovaných	expertů	z	médií	

• Sledovanost	přenosů	855	726	diváků	

• Práva	na	streamy	se	daří	prodávat



Louda Auto F4 Českého poháru

SPOLUPRÁCE	S	KLUBY	KOOPERATIVA	NBL	

• Úspěšný	event	v	hale	Královka	

• Plánované	PR	výstupy	s	kluby	NBL	

• Spokojenost	partnerů	ALK	i	ČBF	

• Finále	s	téměř	1	400	DIVÁKY



Partneři Kooperativa NBL

SILNÁ	PARTNERSKÁ	STRUKTURA	SOUTĚŽE	

• Jednání	o	nové	smlouvě	s	titulárním	
partnerem	-	pojišťovnou	Kooperativa	

• Generální	partneři:	Chance,	Louda	Auto	

• Hlavní	partner:	Molten	

• Partneři:	Lotus,	Peak



Menší projekty

PŘIDRUŽENÉ	PROJEKTY	S	PARTNERY	

• Pickman	Slam	Dunk	Contest	

• Kooperativa	Faktor	1	on	1	Challenge	

• El	Clásico	s	Tomášem	Satoranským	
a	Janem	Veselým	

• MVP	měsíce,	TOP	8	akcí	měsíce	

• Ekonomická	podpora	basketbalu



Projekt Bez faulu

TRADIČNÍ	CHARITA	KOOPERATIVA	NBL	

• Zapojení	klubů	i	partnerů	NBL	

• Vybraná	částka	152	379	Kč	

• Příjemce	Jana	Hanová	

• finance	poslouží	na	nový	mechanický	
vozík



CHANCE ŽBL - nový guvernér AŽLK

• Změna	marketingového	prostředí	klubů	

• Zvýšení	zájmu	o	evropské	soutěže	

• Zajištění	kvalitnějších	přenosů		

• Podpora	týmů	v	evropských	soutěží	(nově	LOH	2028)	

• Zlepšení	technického	zázemí	klubů



CHANCE ŽBL

Cíle	v	sezoně	2022/2023	

• Zlepšení	produktu	jako	celku	

• Plnění	marketingových	povinností	

• Eliminace	překládání	utkání	

Vize	do	dalších	sezon	

• Video	rozhodčí	IRS	

• Pevná	termínová	listina	

• Kvalita	přenosů



CHANCE ŽBL

10	týmů:	

• ZVVZ	USK	Praha	

• Sokol	Hradec	Králové	

• Žabiny	Brno	

• KP	Brno	

• Levhartice	Chomutov	

• SBŠ	Ostrava	

• Kara	Trutnov	

• BLK	Slavia	Praha	

• Slovanka	

• BK	Strakonice	

• 	baráž	o	udržení	na	2	vítězná	utkání

Systém	soutěže:	

• Základní	část	(každý	s	každým)	

• Play-off	

• Play-out	

• Baráž

Vedení	soutěže:	

• Radek	Šír	-	guvernér	ŽBL	

• Marek	Kučera	-	exekutiva	

• Jan	Braun	-	exekutiva	

• Martin	Jakeš	–	sportovní	ředitel	

• Jakub	Eichler	-	marketing	



CHANCE ŽBL - sezona 2022/2023

• Sezona	začala	výjimečně	v	říjnu	kvůli	MS	žen	

• Poděkování	klubům,	sportovnímu	řediteli	a	exekutivě	

• Sezona	skončila	playoff	(nedohrávalo	se	o	umístění)	

• Podařilo	odvysílat	3	televizní	přenosy	v	hlavním	vysílacím	čase	ČT	Sport	a	40	přenosů	na	
internetovém	sportovním	kanálu	ČT	Sport	plus	

• Finálové	utkání	poprvé	se	systémem	IRS	

• 1.	místo	ZVVZ	USK	Praha;	2.	místo	Žabiny	Brno;	3.	místo	Levhartice	Chomutov



Český pohár žen

• Poděkování	klubu	Levhartice	Chomutov	
za	pořádání	Final	4	Českého	poháru	žen	
a	marketingu	ČBF	za	přípravu	

Konečné	pořadí:	

• 1.	místo	Žabiny	Brno	

• 2.	místo	Levhartice	Chomutov	

• 3.	místo	Slovanka



Federální pohár žen

• Poděkování	klubu	Sokol	Hradec	Králové	za	uspořádání	Final	8		

Konečné	pořadí:	

• 1.	místo	Žabiny	Brno	

• 2.	místo	Sokol	Hradec	Králové	

• 3.	místo	Piešťanské	Čajky	

Systém	soutěže:	

• SVK	-	4	nejlepší	týmy	po	první	polovině	soutěže	

• CZE	–	Hradec	Králové	jako	pořadatel	a	6	týmů	po	losování	na	jedno	utkání	o	postup



Účast českých klubů v evropských klubových soutěžích 2022/2023

• EUROLEAGUE	WOMEN:		ZVVZ	USK	Praha	(Final	Four)	

• EUROCUP	WOMEN:		Žabiny	Brno	(skupina),	KP	Brno	(skupina)	

• EWBL:	Levhartice	Chomutov	(1.	místo),	SBŠ	Ostrava	(6.	místo)



Zájem českých klubů o evropské klubové soutěže 2023/2024

• EUROLEAGUE	WOMEN:		ZVVZ	USK	Praha		

• EUROCUP	WOMEN:		Žabiny	Brno,	KP	Brno,	Levhartice	Chomutov		

• Další	soutěže:	SBŠ	Ostrava,	Hradec	Králové,	Slovanka,	Trutnov



Marketing a PR 2022

Partneři	

• Stabilní	partnerská	struktura	

• Prodloužení	smluv	u	končících	kontraktů	

• Nové	partnerství	s	Tisportem	–	brand	Tipsport	u	NT	muži	a	Chance	u	ŽBL	i	NBL	

• Partnerství	Hyundai	->	Louda	Auto	s	prezentací	značky	Hyundai



Marketing a PR 2022 - partneři

Partneři



Marketing a PR 2022 - partneři

Partneři

Institucionální	partneři

+2' ,1.<



Marketing a PR 2022

Eurobasket	-	marketing	

• Tři	hlavní	linky	komunikace	–	EuroBasket,	
Národní	tým,	Česko	dribluje	

• Nástroje	–	outdoor	kampaň,	online	kampaň,	
rádio,	televize;	včetně	kampaně	do	zahraničí	

• Nestandardní	nástroje	–	hashtag	EuroBasket,	
tramvaj	EuroBasket,	Trophy	Tour,	obchodní	
jednotka	v	OC	Harfa

VIDEO	-	TROPHY	TOUR



Marketing a PR 2022

Eurobasket	-	publicita	

• V	tradičních	médiích	více	než	4	tisíce	příspěvků	

• Finanční	zhodnocení	AVE	přesáhl	100	milionů	=	běžný	kvartální	AVE	největších	českých	bank	či	
měsíční	hodnota	Skupiny	ČEZ



Marketing a PR 2022

Eurobasket	-	čísla	

• Návštěvnost:	101	769	fanoušků	v	O2	areně;	11	335	průměr	na	český	tým;	6	785	na	zápas	

• Host	City	Impact	–	Praha	na	třetím,	resp.	druhém	místě	

• Zhodnocení	kampaně	a	dosahu	ve	videu

VIDEO	-	EBS_CASE_VIDEO





Marketing a PR 2022

Reprezentace	-	muži	

• Hlavní	komunikační	prvek	–	znalost	hráčů	NT,	
hvězdy,	EuroBasket	

• Vlastní	komunikační	kampaň	Jsem	IN	–	logo,	
merchandise	

• Největší	audiovizuální	inhouse	produkce	v	historii	
národních	týmů

VIDEO	-	PATRIK	AUDA



Marketing a PR 2022

Sociální	sítě	-	NT	muži	

• Zadána	analýza	pro	období	1.	srpna	–	20.	září	
(období	EuroBasketu)	

• Počet	postů	–	FB	213;	Instagram	232	

• Interakce	na	příspěvky	–	FB	38	388;	Instagram	233	294

VIDEO	-	EUROBASKET	NT	VIDEO



Marketing a PR 2022

Komunikace	

• Propojení	federačních	témat,	reprezentace,	
nejvyšších	soutěží	a	mládežnického	basketbalu	

• Pokračování	práce	s	médii	vč.	mediálních	
partnerství;	možnost	umisťování	téma	i	mimo	
partnerská	média	(viz	EuroBasket)	

• Hlavní	témata	–	reprezentace,	nejvyšší	soutěže,	3x3



Marketing a PR 2022

Nejvyšší	soutěže	

• Chance	ŽBL	–	nový	partner,	nové	jméno;	zavedení	ceny	Chance	

• Jednání	o	zapojení	Chance	do	NBL	–	od	1.	ledna	2023

VIDEO	-	LOGO	CHANCE	ŽBL



Marketing a PR 2022

Fanshop	

• Pokračování	v	rozvoji	fanshopu	

• Nová	kolekce	–	Jsem	IN	

• Poprvé	dětská	kolekce	

• Výzva	–	repliky	dresů



CSR - Bezfaulu

Charitativní	část	

• Vybrané	finance	pro	Konto	Bariéry:	152.379,-	Kč	

• Týmy	Kooperativa	NBL:	105.100,-	Kč	

• DMS:	2.904,-	Kč	

• Louda	auto:	19.875,-	Kč	

• Kooperativa	faktor:	24.500,-		

Vzdělávací	-	Desatero	Bezfaulu	

• Aktuální	počet	zapojených	basketbalových	klubů	
v	ČR:	60



CSR

Parabasketbal	

• Podpora	parabasketbalu	v	ČR	

• Podpora	týmu	reprezentace:	finanční	+	materiální	

• Úspěchy:	nábory	hráčů	+	postup/účast	na	ME	2023	

Udržitelnost	

• Zpracování	bannerů	z	EuroBasketu	2022	

• Spolupráci	s	chráněnou	dílnou	Jedna	bedna	–	
recyklace	brandingu	/	ušití	nákupních	tašek



CSR

Vize	do	roku	2023	

• Nové	směřování	a	lepší	vizibilita	CSR	aktivit	ČBF.	

• Propojení	projektů	i	basketbalového	prostředí	

• Rozšíření	CSR	aktivit	(Projekt	Bez	faulů,	Vzdělávání	-	edukace	–	prevence,	Basketbal	pro	všechny,	
Životní	prostředí	a	udržitelnost	ve	sportu,	Fair	play)	

• Hlavní	cíle	–	pozitivní	PR	pro	basketbal	v	ČR	a	další	možnosti	financování	právě	pro	CSR	projekty.



Sportovně metodický úsek

KVBCH KVBD KBDM METODICKÁ	
KOMISE	

SILOVĚ	
KONDIČNÍ	

ÚSEK
BIG	DATA ŠKOLNÍ	SPORT



Komise vrcholového basketbalu chlapců

Komise	

• Počet	setkání		–	3	

• EL	U17	a	U19	–	řešení	formátu	soutěží	po	rozšíření	v	průběhu	pandemie	covid-19	

• Nové	SCM	–	Tygři	Brno	

• Hodnocení	reprezentačního	léta	

• Program	INTERNATIONAL	CHALLENGES	2022	–	program	na	podporu	mezinárodní	konfrontace	mládežnických	
klubů	

• Extra	

• Workshop	trenérů	mládežnických	reprezentačních	družstev	pod	vedením	Torstena	Loibla	(3.	května	a	18	
prosince	2022)	

• Kulatý	stůl	s	Aíto	García	Reneses	(květen	2022)



Komise vrcholového basketbalu chlapců

Reprezentační	družstva	

• FIBA	Mistrovství	Evropy	v	kategoriích	U16,	U18	a	U20	

• U16	(2006	a	mladší)	

• ME	U16	Div.	B	–	Sofie	(Bulharsko)	

• 16.	místo	(bilance	2-2	v	základní	skupině;	bilance	0-3	ve	skupině	o	9.-16.	místo)	

• U18	(2004/05)	

• ME	U18	–	Izmir	(Turecko)	

• 10.	místo	(bilance	0-3	v	základní	skupině;	bilance	2-2	ve	vyřazovací	fázi)	

• Historicky	nejlepší	umístění	českého	týmu	na	ME	této	kategorie	

• U20	(2002/03)	

• ME	U20	–	Podgorica	(Černá	hora)	

• 15.	místo	ve	skupině	(bilance	1-3	v	základní	skupině;	bilance	1-3	ve	vyřazovací	fázi)



Komise vrcholového basketbalu chlapců

Reprezentační	družstva	

• Turnaj	Olympijských	Nadějí	(TON)	

• U16	–	2007	a	mladší	

• Turnaj	zemí	V4	v	Piešťanech	(prosinec	2022)	

• Zápasová	bilance	0-3	

• Kempy	U15	

• 2007	–	jaro	2022	

• 2008	–	podzim	2022



Komise vrcholového basketbalu chlapců

CZ.ACADEMY	

• Národní	basketbalová	akademie,	přechod	z	částečného	do	plného	fungování	

• Recruiting	hráčů	ročníků	2005,	2006	a	2007,	identifikace	talentu	ročníku	2008	

• Vstup	týmu	CZ	ACADEMY	do	domácí	soutěže	(2LM,	skupina	B)	

• Mezinárodní	konfrontace	

• Turnaj	U18,	Tel	Aviv	(Izrael)	–	součást	širší	spolupráce	s	izraelskou	federací,	zápasy	mj.	s	Maccabi	
Tel	Aviv	U18,	SBA	(Spanish	Basketball	Academy)	nebo	Orange	Bassano	(Itálie)	

• Crystal	Cup	–	zápasy	mj.	s	Rakunan	High	School	(Japonsko)	nebo	Trefl	Sopot	(Polsko)	

• Individuální	rozvojové	plány	pro	hráče	v	projektu



Komise vrcholového basketbalu chlapců

CZ.ACADEMY	jako	projekt	s	přesahem	

• Vzdělávání	trenérů	studujících	licenci	Profi	T	(Torsten	Loibl,	Štefan	Weissenboeck)	

• Ken	Way	–	workshop	s	vybranou	skupinou	trenérů	na	téma	vizualizace	v	tréninku	

• Domov	pro	reprezentanty	–	Tomáš	Satoranský	(jařo	2022),	Tomáš	Kyzlink	(podzim	2022);	
prostor	pro	individuální	přípravu		

• Testování	reprezentantů	(jaro	2022)	

• Player	Mentoring	Program	–	Jakub	Nečas	a	Ondřej	Švec	se	Štefanem	Weissenboeckem	
(podzim	2022)



Komise vrcholového basketbalu dívek

• Podpořeno	projektem	LOH	2028	

• Změna	dlouhodobého	konceptu	dívčích	reprezentačních	týmů	(jednotný	přístup	RD	A-tým	–	U15,	
přenos	do	STM)	

• Změna	systému	extraligových	soutěží	dorostenek	–	realizace	pyramidového	modelu	
U15:	32	týmů	liga	
U17:	16	týmů	extraliga	
U19:	12	týmů	extraliga	

• Zavedení	volných	víkendů	v	termínové	listině	mládeže	(význam	jak	pro	hráčky,	tak	pro	trenéry)	

• Navýšení	počtu	regionálních	výběrů	U15	a	srazů	RD	U16-U20	

• Navýšení	celkového	počtu	členů	a	trenérek	u	dívčích	reprezentačních	týmů	(+	6	trenérek	v	RD)	

• Trenérské	stáže,	konference	(IZR,	GER,	HUN,	SLO,	GRE,	CZE)	

• Finance	na	kondiční	trenéry	a	fyzioterapeuty	pro	SCM



Komise vrcholového basketbalu dívek

• Profesionalizace	hlavních	trenérů	dívčích	SpS	

• Podpora	účasti	klubů	SCM	a	SpS	na	mezinárodních	turnajích	a	soutěžích	v	zahraničí	

• Mentoringový	program	pro	reprezentantky	(základy	sportovní	psychologické	přípravy	pro	RD	U15-
U20)	

• Odborné	zpracování	kritérií	k	hodnocení	somatotypu	(probíhá	ve	spolupráci	s	MUNI)	

• Založení	a	podpora	pozice	nutriční	poradkyně,	skills	trenérky	a	hlavního	kondičního	trenéra	RD	



Komise vrcholového basketbalu dívek

Výsledky	RD	

• U16:	12.	místo,	udržení	Divize	A	

• U18:	6.	místo,	postup	na	MS	2023,	Španělsko	

• U20:	2.	místo,	nejlepší	umístnění	od	roku	2002



Komise basketbalu dětí a mládeže

• Cílem	projektu	je	organizace	takových	programů,	které	přispějí	k	rozšíření	členské	základny	(získání	
nových	dětí	a	trenérů	pro	basketbal)	a	celkovému	rozvoji	basketbalu	v	České	republice.		

• Pět	základních	pilířů:	

1.	Péče	o	talentovanou	mládež	

• Oblastní	srazy	dívek	a	chlapců	do	13	let	–	oba	projekty	byly	v	rozvojovém	programu	FIBA.	
Uskutečnily	se	jednodenní	regionální	kempy	pro	hráče	a	hráčky	U13	

• Nadregionální	výběry	chlapců	a	dívek	do	14	let		-	Podzimní,	jarní	srazy	i	zimní	turnaj	se	
uskutečnily	dle	plánu	

• CBF	Player	Development	Camp	2022	-	Nymburk,	1.	-	4.8.	2022.	Head	Coach	Chris	Olivier	
+	10	trenérů	ČBF.	52	dětí	se	po	4	dny	individuálně	zlepšovalo	ve	svých	dovednostech.



Komise basketbalu dětí a mládeže

• Den	s	Basketbalem	–	jednodenní	turnaje	pro	děti	U10,	4.kola/37	turnajů/	50	družstev.	

• Projekt	Nadregionálních	turnajů	U11-U13	-	organizace	jednodenních	turnajů	pro	kategorie	
U11-U13,	4.kola/	97	turnajů/101	družstev	

• NF	a	F	v	mini	a	MČR	mládeže	U14	a	U15		-	celkem	18	vrcholných	akcí	mládeže	
s	náklady	1,4	mil.	Kč



Komise basketbalu dětí a mládeže

2.	Školní	basketbal	

• Jr.	NBA	League	2022	–	proběhla	poprvé	ve	dvou	ligách,	s	účastí	60	družstev/škol.	Dvoudenní	
Final8	se	odehrálo	v	Praze	na	Královce	(8.-9.11.2022)	za	účasti	zástupců	NBA	a	ČBF.		

• Basketbal	ve	škole	-	nový	projekt	vzdělávání	pedagogů	ZŠ	ve	spolupráci	s	AŠSK	v	regionech	
–	25	kurzů	

3.	Materiální	podpora	klubů	

• Start	Up	program	a	Baby	Basket	–	26	klubů	v	programu	

• Stahovací	koše	do	škol	a	klubů		–	11	instalací/hal	

• Míče	vel.	4,	5,	6	a	7	do	základních	škol	a	klubů	ČBF	-	(míče	zdarma,	či	za	dotovanou	cenou	
do	klubů	ČBF)	–	cca	1000	ks



Komise basketbalu dětí a mládeže

4.	Metodická	podpora	klubů	

• Workshopy	v	klubech		–	12	klubů,	cca	30	týmů,	Milena	Moulisová	

5.	Péče	o	kluby	ČBF	

• Finanční	podpora	trenérů	pro	vedení	kroužků	na	školách	

• Podpořeno	20	klubů	/	38	trenérů	/	190	tis.	Kč	

• Finanční	podpora	turnajů	a	kempů	kategorie	mini	(ČAMB)	

• 	Podpořeno	44	klubů	částkou	401	000,-	Kč	



Metodická komise - školení trenérů

Školení	TRENÉR	VÝKONNOSTNÍHO	BASKETBALU	(TVB)	

• Pořádáno	5x	(Olomouc,	Praha,	Chomutov,	Plzeň,	Pelhřimov)	

• Celkem	39	účastníků	

Školení	TRENÉR	BASKETBALU	I	(TB-I	Baby	Basket)	

• Pořádáno	5x	(Litoměřice,	Brno,	Ostrava,	Olomouc,	Plzeň)	

• Celkem	179	účastníků	

Školení	TRENÉR	BASKETBALU	II	(TB-II	Minibasketbal	a	žactvo)	

• Pořádáno	5x	(Olomouc,	Ostrava,	Chomutov,	Plzeň,	Pelhřimov)	

• Celkem	140	účastníků



Metodická komise - školení trenérů

Školení	TRENÉR	BASKETBALU	III	(TB-II	Dorost	a	dospělí)		

• Probíhalo	v	průběhu	sezóny	2021/22	=	29	účastníků	

• Probíhá	v	průběhu	sezóny	2022/23	=	37	účastníků	

Školení	TRENÉR	PROFESIONÁLNÍHO	BASKETBALU	(ProfiT)		

• Probíhá	ve	spolupráci	ČBF	s	UK	FTVS	Praha	a	hokejovým	svazem		

• 2leté	studium	s	výukovými	bloky	obecné	části	a	specializace	1x	měsíčně	

• Studium	2021/23	=	16	účastníků	

• CELKOVÝ	POČET	TRENÉRŮ	NA	ŠKOLENÍCH	=	440



Metodická komise - trenérské semináře

International	Coaches	Clinic	

• Praha	4.	–	5.	září	2022	(v	rámci	ME	mužů)	

• Lektoři:	Neven	Spahija	(CRO),	Francesco	Cuzzolin	(ITA),	Marko	Pešić	(GER),	Nenad	Trunić	(SRB),	
Torsten	Loibl	(GER)	

• Celkem	202	účastníků	z	11	zemí	

Regionální	semináře	

• Pořádáno	11x	(Opava,	Litoměřice,	Plzeň,	Brno,	Kyjov,	Brandýs	nad	Labem,	Ostrava,	Karlovy	Vary,	
Pardubice,	Strakonice,	Brno)	

• Celkem	947	účastníků	

• CELKOVÝ	POČET	TRENÉRŮ	NA	SEMINÁŘÍCH	=	1149



Metodická komise - další vzdělávání

Impulsy	trenérům	mládeže	

• 8.	ročník	vzdělávacího	kurzu	pro	trenéry	kategorií	žactva,	minižactva	a	přípravek	

• Lektoři:	Regina	Jandová,	Radka	Liebezeitová,	Milan	Horák,	Jan	Veselý,	Peter	Bálint,	Karolína	
Kříženecká,	Marek	Stuchlý,	Petr	Nátěsta,	Lucie	Fabíková	

• Olomouc	10.	–	12.	června	2022	=	38	účastníků	

Coach	4	Future	

• Interaktivní	vzdělávací	kurz	pro	trenéry	nejmladších	věkových	kategorií	

• Lektoři:	Milena	Moulisová,	Milan	Horák	

• Výukový	blok	2	kurzu	v	sezóně	2021/22,	Jičín	21.	–	23.	ledna	2022	=	13	účastníků	

• Výukový	blok	1	kurzu	v	sezóně	2022/23,	Brandýs	nad	Labem	9.	–	11.	září	2022	=	15	účastníků



Metodická komise - další vzdělávání

Basketbal	ve	škole	

• Vzdělávání	učitelů	tělesné	výchovy	na	základních	školách	–	ve	spolupráci	s	AŠSK	

• Interaktivní	výuka	se	zaměřením	na	současné	pojetí	didaktiky	basketbalu	–	„Jednoduše,	zábavně	
a	pro	každého“	

• Lektorské	zabezpečení:	tým	vedený	Milenou	Moulisovou,	organizační	zabezpečení:	Jakub	Wiedner	

• Probíhalo	ve	školním	roce	2021/22	a	probíhá	i	ve	školním	roce	2022/23,	v	roce	2022	celkem	na	26	
místech	po	celé	ČR	=	477	účastníků



Metodická komise - další aktivity

Web	24VTERIN.CZ	

• Trenérský	web,	který	byl	spuštěn	v	roce	2012	

• Odborné	příspěvky	zaměřené	na	různé	oblasti	(trénink	basketbalu,	kondice,	výživa)	

• Průměrně	cca	85	návštěv	denně		

Spolupráce	s	ČTA	ČOV	

• Školení	licence	TB-III	(září,	únor)	

• Odborné	semináře	–	Mosty,	Dialogy	

• Odborné	publikace	(Poslední	sezóna,	Basketbal	dětí)	

• Časopis	COACH	



Silový a kondiční trénink

Kurz	Basketball	Strength	&	Conditioning	

• 3.	ročník	-	dokončeno	

• Přihlášeno	23	trenérů,	úspěšně	dokončilo	17	trenérů	

• hlavním	lektorem	Francesco	Cuzzolin	

• první	dva	výukové	bloky	v	roce	2021	

• 3.	výukový	blok	26.	–	27.	2.	2022	(Pardubice),	lektory	–	Del	Principio,	Janikov	

• 4.	výukový	blok	7.	–	8.	5.	(Praha),	lektory	–	Goetgeluck,	Beránek,	Miřejovský,	Šafářová	

• 5.	výukový	blok	5.	–	6.	6.	(Praha)	(včetně	závěrečné	zkoušky),	lektor	-	Cuzzolin



Silový a kondiční trénink

Kurz	Basketball	Strength	&	Conditioning	

• 4.	ročník	-	dokončeno	

• Přihlášeno	24	trenérů	

• Hlavním	lektorem	Francesco	Cuzzolin	

• 1.	blok	3.	–	4.	9.	(Praha),	lektor	-	Cuzzolin	

• 2.	blok	12.	–	13.	11.	(Pardubice),	lektory	–	Svilar,	Kocián,	Nátěsta,	Janikov	

• Další	tři	výukové	bloky	v	roce	2023



Silový a kondiční trénink

Antropometrické	měření	a	kondiční	testování	mládežnických	RD	(výběrů)	

• Testovací	baterie	CZ	BASKETBALL	

• 25.	4.	proběhlo	školení	kondičních	trenérů	k	testování	baterie	CZ	BASKETBALL		

• proškoleno	8	kondičních	trenérů	

• vytvořen	manuál	testování	

• vytvořeny	individuální	reporty	hráčů	(sledování	vývoje	výkonosti,	porovnání	výkonů	hráčů	v	daných	
kategoriích,	tvorba	doporučení	do	tréninkového	procesu)	

• antropometrické	parametry:	výška,	dosah,	rozpětí,	hmotnost	(u	kategorií	U15	a	mladší	–	výška	v	sedě	
-	pro	určení	„biologického	věku“	a	odhadu	výšky	v	dospělosti)		



Silový a kondiční trénink

• Kondiční	parametry:	výbušná	síla	(výška	výskoku),	reaktivní	síla	(index	reaktivní	síly),	rychlost	běhu	(sprint	5,	
10	m),	rychlost	běhu	se	změnou	směru	(Lane	Agility)	

• Pro	všechny	kategorie	dívek	i	chlapců	stejná	baterie	(U14/U15	–	U20)	

• Předpoklad	–	testování	každé	z	kategorií	3	–	4	x	v	sezóně	pro	sledování	vývoje	výkonosti	a	možností	tvorby	
tréninkové	intervence	(kluby,	RD)	

• Počet	testování:	

• Chlapci	–	300	x	(někteří	hráči	opakovaně)	

• Dívky	–	84	x	(některé	hráčky	opakovaně)



Silový a kondiční trénink

Vzdělávací	materiály	-	články	na	webu	24	vteřin	

• celkem	5	příspěvků	

• Mikro-dávkování	-	jak	organizovat	silový	trénink	v	období	plném	utkání	

• zveřejněno	14.	1.	2022,	autor	–	T.	Janikov	

• Z	karantény	k	titulu	v	nejvyšší	španělské	soutěži	

• zveřejněno	2.	2.	2022,	autor	–	M.	Kocián	

• Flossbanding	nejen	jako	prostředek	zvýšení	rozsahu	pohybu	v	rehabilitaci	a	sportovním	výkonu	

• zveřejněno	23.	2.	2022,	autor	–	M.	Kocián	



Silový a kondiční trénink

• Biomechanické	faktory	ve	výběru	a	realizaci	cvičení	-	"Jak"	je	stejně	důležité	jako	"co"	

• zveřejněno	24.	5.	2022,	autor	–	T.	Janikov	

• Gamification	–	zvýšení	motivace	k	tréninku	pomocí	zábavných	a	soutěživých	cvičení	

• zveřejněno	13.	7.	2022,	autor	–	M.	Miřejovský



Big data
REPORTING	muži/ženy:	U17/	U19/	1.liga/	extraliga



Big data
Kondiční	reporting



Big data
Střelecký	reporting



Big data
Centrálně	řízený	rozpočet	online



Big data
Monitoring	akcí



Big data
Tablet	pro	každý	NT	-	chlapci/dívky



Školní sport

Vzdělávací	program	–	Basketbal	ve	škole	-	školení	učitelů			

• Uskutečněno	25	školení	v	rámci	celé	ČR		(Olomouc,	Zlín,	Havířov,	Dubňany,	Velké	Meziříčí,	Praha	(3x),	
Kladno,	Pardubice,	Brandýs	nad	Labem,	Hradec	Králové,	Liberec,	Domažlice,	Karlovy	Vary,	České	Budějovice,	
Sokolov,	Teplice,	Brno,	Turnov,	Litomyšl,	Tábor,	Valašské	Meziříčí,	Žďár	nad	Sázavou,	Švihov)	

• Realizace	ve	spolupráci	s	20	lektory	basketbalu	dětí	a	mládeže	

• V	programu	vzděláno	452	učitelů		

Trenéři	do	škol	

• program	zapojení	sportovních	trenérů	a	fyzioterapeutů	do	výuky	tělesné	výchovy	na	základních	a	
mateřských	školách	

• Zapojeno	86	trenérů		

• Spolupráce	s	64	Základními	školami	a	38	Mateřskými	školami	



Školní sport

Univerzitní	basketbalová	liga		

• 1.ročník	–	společného	projektu	ČAUS	a	CZ	BASKETBALL,	který	našel	podporu	napříč	akademickým	
prostředím	v	Česku.		

• 15	týmů	mužů	–	akademický	mistr	–	Univerzita	Palackého	v	Olomouci	

• 10	týmů	žen	–	akademické	mistryně	–	Univerzita	Karlova	v	Praze		



Školní sport

Republiková	finále	školních	kategorií	Základních	a	Středních	škol	

• spolupráce	při	pořádání	a	organizaci	finálových	turnajů	

• Finálový	turnaj	chlapců	středních	škol	(v	Ústí	nad	Labem)	–	vítězem	Gymnázium	Nymburk		

• Finálový	turnaj	dívek	středních	škol	(v	Chomutově)	–	vítězkami	Gymnázium	Přípotoční	Praha		

• Finálový	turnaj	chlapců	základních	škol	kat.IV	(v	Děčíně)	–	vítězem	ZŠ	Na	Výsluní	Brandýs	nad	Labem		

• Finálový	turnaj	dívek	základních	škol	kat.IV	(v	Lounech)	–	vítězkami	ZŠ	P.	Bezruče	Frýdek-Místek	







VIDEO	-	ICC_2022



ČABR
Vývoj	počtu	rozhodčích	ČABR

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

156159
171

155149144

167
178184

164160157

počet	přihlášených počet	ak�vních



ČABR
Celkem	ak�vní	(včetně	krajů)

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

582

562

520

555

532

508513

Celkem

Věkový	průměr

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

32,4

31,6

30,4
30,8

30

31,3

průměrný	věk



ČABR

Feedbacks	

• KNBL	-	15	

• ŽBL	-	7		 	 	 	 	 		

• 2PO	-	7	 	 		 	 	 	



ČABR

Google	Drive	-	Sharing



ČABR
Projekt	rozšířeného	hodnocení



ČABR

Feedback	

• Předsezónní	seminář	skupina	1	

• Předsezónní	seminář	skupina	3	

• Předsezónní	seminář	skupina	2	

• Seminář	trenérů	KNBL	

• Seminář	trenérů	ŽBL	

• Náhradní	plnění	testů

		

• Zimní	seminář	rozhodčích	KNBL	

• Open	semináře	v	průběhu	sezóny	

• Průběžná	školení	rozhodčích	3.	třídy	

• Semináře	ELITE	group



ČABR 
ELITE	GROUP	



ČABR 
Komunikace	a	PR	



ČABR 
Komunikace	a	PR	



ČABR 



Děkujeme za pozornost


